

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 22 maja 2024 r.

w sprawie ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 15 maja 2024 r. ustawy o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w ust. 3 skreśla się wyrazy „, o którym mowa w ust. 1,„ oraz wyrazy „, zwanej dalej „wnioskodawcą””;
- 2) w art. 3 w ust. 1 w zdaniu pierwszym wyraz „wnioskodawcy” zastępuje się wyrazami „osoby, która go składa, zwanej dalej „wnioskodawcą””;
- 3) w art. 3:
 - a) w ust. 5 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„Wniosek o wypłatę bonu energetycznego zawiera:”,
 - b) w ust. 6 w zdaniu pierwszym wyrazy „Informacje zawarte we wniosku o wypłatę bonu energetycznego” zastępuje się wyrazami „Oświadczenie, o którym mowa w ust. 5 pkt 6,”;
- 4) w art. 3 w ust. 5:
 - a) w pkt 1:
 - wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:
„dane wnioskodawcy”,
 - w lit. f i g skreśla się wyraz „wnioskodawcy”,
 - b) w pkt 2 i 5 skreśla się wyrazy „i członków gospodarstwa domowego”,
 - c) dodaje się pkt 5a w brzmieniu:

- „5a) dane i informacje, o których mowa w pkt 1 lit. a–e, pkt 2 i 5, członków gospodarstwa domowego wnioskodawcy, w przypadku gospodarstwa domowego wieloosobowego;”;
- 5) w art. 3 w ust. 7 skreśla się wyrazy „i kompletności”;
- 6) w art. 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Wniosek o wypłatę bonu energetycznego rozpatruje się w terminie 60 dni od dnia jego prawidłowego złożenia.”;
- 7) w art. 4 w ust. 12 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „pkt 1–2 i 3” zastępuje się wyrazami „pkt 1–3”;
- 8) w art. 5 w ust. 1 w zdaniu pierwszym po wyrazie „gminy” dodaje się wyrazy „niezwłocznie po jego przyznaniu przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta”;
- 9) w art. 20 w pkt 1, w ust. 9 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji rządowej”;
- 10) w art. 20 w pkt 1, w ust. 10 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się wyrazami „z rezerwy”;
- 11) w art. 21 w pkt 6 w lit. b, w ust. 1b pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) art. 12a, za okres:
a) od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.,
b) od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r.”;
- 12) w art. 21 w pkt 11 w lit. b w tiret pierwszym wyraz „wyrazy” zastępuje się wyrazami „użyte dwukrotnie wyrazy”;
- 13) w art. 21 w pkt 11 w lit. g, w ust. 10 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się wyrazami „z rezerwy”;

- 14) w art. 21 w pkt 11 w lit. g, w ust. 12 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji rządowej”;
- 15) w art. 21 w pkt 17 w lit. a, w ust. 1¹:
 - a) w pkt 1 wyrazy „1 000 000 zł” zastępuje się wyrazami „1 000 000,00 zł”,
 - b) w pkt 2 wyrazy „500 000 zł” zastępuje się wyrazami „500 000,00 zł”;
- 16) w art. 22 w pkt 3 w lit. b w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „ust. 1a i 1b” dodaje się wyrazy „w brzmieniu”;
- 17) w art. 22 w pkt 4 w lit. c po wyrazach „oraz art. 21a ust. 1”” dodaje się wyrazy „oraz wyrazy „albo art. 21 ust. 4””;
- 18) w art. 22 w pkt 7 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „dodaje się” skreśla się wyraz „w”;
- 19) w art. 22 w pkt 7, w ust. 7 skreśla się wyrazy „z zakresu administracji rządowej”;
- 20) w art. 22 w pkt 7, w ust. 8 w pkt 2 wyraz „rezerwy” zastępuje się wyrazami „z rezerwy”;
- 21) w art. 22 w pkt 8, w pkt 1 wyrazy „art. 6, art. 7, art. 7a” zastępuje się wyrazami „art. 6–7a”;
- 22) w art. 24 w pkt 2 w lit. b, w ust. 1c wyrazy „podmiotów innych niż” zastępuje się wyrazami „podmiotu uprawnionego innego niż”;
- 23) w art. 24 w pkt 14 w lit. b, w ust. 5 w pkt 3 i 4 wyraz „rezerwy” zastępuje się wyrazami „z rezerwy”;

- 24) w art. 24 w pkt 18, w art. 63b w ust. 7 w pkt 2 wyrazy „Zarządcy Rozliczeń S.A.” zastępuje się wyrazami „zarządcy rozliczeń”;
- 25) dodaje się art. 27a w brzmieniu:
- „Art. 27a. 1. W okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r., w odniesieniu do odbiorców końcowych, o których mowa w art. 89a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2131), stawki opłaty mocowej, o której mowa w art. 89a ust. 1 pkt 1 tej ustawy, bez podatku od towarów i usług, wynoszą 0 zł na miesiąc – w przypadku odbiorców, o których mowa w art. 89b ust. 3 tej ustawy.
2. Podmioty pobierające opłatę mocową, o których mowa w art. 69 ust. 2–5b ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o rynku mocy, pobierają opłatę mocową od odbiorców wskazanych w ust. 1 w okresie od dnia 1 lipca 2024 r. do dnia 31 grudnia 2024 r. obliczoną zgodnie z zasadami określonymi w art. 89a ust. 3 i ust. 4 pkt 1 tej ustawy, z uwzględnieniem stawek, o których mowa w ust. 1.”;
- 26) w art. 28 w ust. 1 skreśla się wyrazy „w brzmieniu dotychczasowym,”;
- 27) w art. 30 we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „Funduszu, o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 14” zastępuje się wyrazami „Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny, o którym mowa w art. 10a ustawy zmienianej w art. 14, zwanego dalej „Funduszem””;
- 28) w art. 31 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „rozliczeń” zastępuje się wyrazem „Rozliczeń”;
- 29) w art. 31 w części wspólnej skreśla się wyrazy „o którym mowa w art. 11 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 14,”;

- 30) w art. 38:
- a) w zdaniu pierwszym wyraz „przepisy” zastępuje się wyrazem „przepis”,
 - b) w zdaniu drugim po wyrazach „art. 10 ust. 2a” dodaje się wyrazy „ustawy zmienianej w art. 23”;
- 31) w art. 39:
- a) w zdaniu pierwszym wyraz „przepisy” zastępuje się wyrazem „przepis”,
 - b) w zdaniu drugim po wyrazach „art. 12 ust. 1a” dodaje się wyrazy „ustawy zmienianej w art. 24”.

MARSZAŁEK SENATU

Małgorzata KIDAWA-BŁOŃSKA

UZASADNIENIE

Na posiedzeniu w dniu 22 maja 2024 r. Senat rozpatrzył ustawę o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego i uchwalił do niej 31 poprawek.

Dokonując oceny ustawy pod kątem jej zgodności z przepisami innych ustaw, zapewnienia, po dniu wejścia w życie ustawy, stosowania jej przepisów do wszystkich stosunków, które powinny być objęte ich regulacją, a także mając na uwadze konieczność ich zredagowania zgodnie z wymogami poprawnej legislacji, w tym z wynikającą z art. 2 Konstytucji zasadą określoności przepisów prawa, Senat uznał za konieczne przyjęcie:

- 1) poprawek nr 1 i 2 – mających na celu usunięcie nieprawidłowo użytego na potrzeby ustawy skrótu dotyczącego osoby uprawnionej do złożenia wniosku o wypłatę bonu energetycznego;
- 2) poprawki nr 3 – mającej na celu prawidłowe określenie elementu wniosku o wypłatę bonu energetycznego, który jest składany pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń;
- 3) poprawki nr 4 – mającej na celu zapewnienie spójności przepisów art. 3 ust. 5 ustawy w zakresie określonej w nich zawartości wniosku o wypłatę bonu energetycznego;
- 4) poprawki nr 5 – mającej na celu usunięcie z art. 3 ust. 7 ustawy wyrazów błędnie sugerujących, że określony i udostępniony przez ministra właściwego do spraw energii w Biuletynie Informacji Publicznej wzór wniosku o wypłatę bonu energetycznego będzie zawierać dodatkowo informacje, inne niż określone dla tego wniosku w art. 3 ust. 5 ustawy;
- 5) poprawki nr 6 – mającej na celu zapewnienie spójności przepisów ustawy w określaniu podmiotów wykonujących poszczególne czynności w ramach postępowania dotyczącego wniosku o wypłatę bonu energetycznego;
- 6) poprawek nr 7 i 21 – zapewniających spójność przepisów ustawy w sposobie odwoływania się w ich treści do innych przepisów;
- 7) poprawki nr 8 – mającej na celu uzupełnienie ustawy o przepis określający termin, w którym gmina jest obowiązana wypłacić bon energetyczny;
- 8) poprawek nr 9, 14 i 19 – zapewniających spójność przepisów zmienianych ustaw, w sposobie odnoszenia się do zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej;

- 9) poprawek nr 10, 13, 20 i 23 – zapewniających użycie w proponowanych przepisach sformułowania dotyczącego rezerwy celowej budżetu państwa na zobowiązania wymagalne Skarbu Państwa w sposób kompatybilny z ich pozostałą treścią;
- 10) poprawki nr 11 – mającej na celu uzupełnienie art. 12b ust. 1b ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw o okres rozliczeniowy od dnia 1 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r., zapewniając jego kompatybilność z pozostałymi przepisami przedmiotowej ustawy, obejmującymi swoim zakresem regulacji wskazany okres rozliczeniowy;
- 11) poprawki nr 15 – mającej na celu zapewnienie jednolitości przepisów zmienianej ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw w sposobie zapisywania wskazanych w nich kwot;
- 12) poprawki nr 16 – mającej na celu uzupełnienie przepisu zmieniającego ustawy o brakujące wyrazy;
- 13) poprawki nr 17 – mającej na celu likwidację błędu w zmienianym art. 19 ust. 1b ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku oraz w 2024 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej w zakresie, w jakim odwołuje się on do nieistniejącej normy prawnej art. 21 ust. 4 tej ustawy;
- 14) poprawki nr 22 – mającej na celu zapewnienie spójności proponowanego przepisu z pozostałymi przepisami ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, w szczególności z jej art. 3 ust. 1 pkt 2 i ust. 1a;
- 15) poprawki nr 24 – zapewniającej jednolitość zmienianego przepisu z pozostałymi przepisami zmienianej ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu w zakresie nazwy objętej jego regulacją spółki – Zarządca Rozliczeń S.A.;
- 16) poprawki nr 25 – mającej na celu wprowadzenie do porządku prawnego czasowego (na okres 6 miesięcy) zawieszenia pobierania od odbiorców w gospodarstwach domowych tzw. opłaty mocowej;

- 17) poprawki nr 26 – mającej na celu prawidłowe zredagowanie przepisu przejściowego ustawy w zakresie regulacji, którą należy stosować do wskazanych w nim spraw;
- 18) poprawek nr 27 i 29 – zapewniających odwoływanie się przepisów ustawy do objętego ich regulacją Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny zgodnie z wymogami poprawnej legislacji dotyczącymi używania i posługiwania się w ustawie skrótami określeń złożonych;
- 19) poprawki nr 28 – likwidującej błąd w pisowni nazwy przywołanej w art. 31 ustawy spółki – Zarządca Rozliczeń S.A.;
- 20) poprawki nr 30 – mającej na celu doprecyzowanie proponowanego przepisu przez wskazanie ustawy, której dotyczy przywołany w nim art. 10 ust. 2a;
- 21) poprawki nr 31 – mającej na celu doprecyzowanie proponowanego przepisu przez wskazanie ustawy, której dotyczy przywołany w nim art. 12 ust. 1a.

Poprawki nr 12 i 18 mają charakter redakcyjny.